PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 384/2022
Altera a Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 503/2021, que regulamenta o reembolso de testes para Covid-19 no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta dos Processos Administrativos nº 14651/2020 e 2429/2022;
CONSIDERANDO que, atualmente os exames realizados para detectar a presença do Covid-19 mais utilizado é o teste rápido de antígeno (swab
nasal), devido sua rapidez na liberação dos resultados, o que possibilita, nos casos positivos, a adoção rápida das medidas de restrição de
contágio;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 1º, caput e o parágrafo único da Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 503/2021, de 13 de abril de 2021, que passam a vigorar com as
seguintes alterações:
“Art.1º. Fica autorizado o reembolso dos valores despendidos por Magistrados e Servidores ativos do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, que realizarem testes para Covid-19 na rede particular, no valor máximo de R$ 120,00 (cento e vinte reais), no caso de teste rápido de
antígeno(swab nasal), realizado em laboratório.
Parágrafo único. Fica limitado, para fins desta Portaria, o reembolso de 200 (duzentos) testes rápidos de antígeno (swab nasal)”.
Art. 2º Revogar o art. 3º da Portaria GP/DG nº 503/2021, de 13 de abril de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DANIEL VIANA JÚNIOR
 Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 385/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 10622/2021,
RESOLVE:
DEFERIR à Excelentíssima Juíza do Trabalho LÍVIA FÁTIMA GONDIM PREGO, Titular da Vara do Trabalho de Luziânia, o pedido de marcação
das férias remanescentes, referentes ao 1º período de 2022, designadas para o interregno de 7 a 12 de fevereiro de 2022 (6 dias), em virtude de
concomitância com a licença para tratamento de saúde concedida à magistrada pela Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG nº 303/2022, para que sejam
usufruídas de 5 a 10 de dezembro de 2022, nos termos dos arts. 13 e 17 da Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1204/2019.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de março de 2022.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3434/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 17 de Março de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179834

[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2521/2022 – SISDOC
Interessado(a): ALEXANDRE PEDROSA CARNEIRO
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 47/2022 – SISDOC.
Interessado(a): Cleidiane Custódio Borges.
Assunto: Reconhecimento e registro de união estável.
Decisão: Deferimento.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Processo Administrativo Nº: 12743/2021
Interessado: LUZIA MARTINS LISBOA
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 382/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 2620/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora BIANCA SIMONELLE FERNANDES, código s164470, à disposição desta Corte, da função comissionada de
Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Uruaçu, a partir de 1º de abril de 2022.
Art. 2º Remover, a pedido, a servidora BIANCA SIMONELLE FERNANDES, código s164470, da Vara do Trabalho de Uruaçu para a 2ª Vara do
Trabalho de Anápolis, a partir de 1º de abril de 2022
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 16 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 383/2022
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º graus de jurisdição, no período de 21 a 28 de março de 2022.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Excelentíssima Desembargadora Silene Aparecida Coelho e o servidor Sócrates Marinho Lima, para atuarem no plantão

3434/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179834

judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 21 a 28 de março de 2022, no telefone (62) 3222-5200.
Art. 2º Designar o Excelentíssimo Juiz da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia e o servidor Geovane Batista dos Santos, para atuarem no plantão
judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no período de 21 a 28 de março de 2022, no
telefone (62) 3222-5100.
Parágrafo único. O oficial de justiça Emmanuel José Rodrigues Oliveira Lopes atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª EJ-18 Nº 386/2022
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1.5 diária, bem como os encargos devidos ao deslocamento do Exmo. Ministro DOUGLAS ALENCAR RODRIGUES, de
BRASÍLIA/DF a GOIÂNIA/GO,  nos dias 11 a 12 de março de 2022.
Motivo: Participar, na qualidade de palestrante, do Evento de Abertura do Ano Letivo da Escola Judicial do TRT da 18ª Região, a realizar-se no dia
11 de março de 2022, das 17h às 19h,  conforme PA 899/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Goiânia, 17 de março de 2022.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Aviso de Registro de Preços

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 001/2022 (PA nº 10263/2021), onde resolve
registrar os preços para eventual aquisição ordinária de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, e materiais de limpeza e higienização.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados conforme quadro abaixo:

3434/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Março de 2022

Empresa Beneficiária Item Valor Unitário

DBR COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA (CNPJ: 44.461.321/0001-69)

1 R$ 18,30

4 R$ 18,30

8 R$ 18,30

10 R$ 18,30

ELLOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 41.752.554/0001-22) 13 R$ 1,45

GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 42.452.561/0001-71)

11 R$ 8,00

19 R$ 4,00

21 R$ 2,85

27 R$ 27,00

29 R$ 27,00

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179834

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 2
  Portaria 2
    PORTARIA SGP/SGJ 2
ESCOLA JUDICIAL 3
  Portaria 3

    Portaria EJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

 As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br.

Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ÍNDICE

3434/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Março de 2022

LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA (CNPJ: 28.058.750/0001-33)
5 R$ 5,25

9 R$ 2,41

LPK LTDA (CNPJ: 00.535.560/0001-40)
16 R$ 16,65

22 R$ 10,95

NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA (CNPJ: 09.482.201/0001-47) 2 R$ 11,98

OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 31.354.105/0001-72) 14 R$ 74,45

SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 10.614.788/0001-80)

15 R$ 6,71

18 R$ 13,96

20 R$ 3,93

24 R$ 6,63

SML QUALITY COMÉRCIO EIRELI (CNPJ: 41.928.394/0001-20)

7 R$ 18,86

28 R$ 15,80

30 R$ 89,80

31 R$ 6,80

VIRTUE COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 42.600.732/0001-62) 26 R$ 7,05

Código para aferir autenticidade deste caderno: 179834

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2022-03-17T17:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148